UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:          /KHĐT-DN

V/v giới thiệu Sáng kiến Việt Nam

ESG 2023 trong khuôn khổ Dự án

“Tăng cường năng lực cạnh tranh

khu vực tư nhân Việt Nam”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hải Phòng, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Hiệp hội DNNVV Thành phố Hải Phòng;

- Liên minh hợp tác xã Thành phố;

- Hội doanh nghiệp trẻ Thành phố Hải Phòng;

- Hội nữ doanh nhân Thành phố Hải Phòng.

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được công văn số 12/CV-BQLDA.IPSC

ngày 21/3/2023 của Ban quản lý dự án IPSC - Cục Phát triển Doanh nghiệp về

việc giới thiệu Sáng kiến Việt Nam ESG 2023 trong khuôn khổ Dự án “Tăng

cường năng lực cạnh tranh khu vực tư nhân Việt Nam”. Trong khuôn khổ dự án,

Sáng kiến ESG Việt Nam là chương trình đầu tiên của USAID tại Việt Nam hỗ

trợ các doanh nghiệp kinh doanh bền vững triển khai thực hành khung đánh giá

ESG (Môi trường, Xã hội và Quản trị), với kỳ vọng thúc đẩy tăng trưởng bền

vững và bao trùm được dẫn dắt bởi khối kinh tế tư nhân và gia tăng sức cạnh

tranh trên thị trường cho doanh nghiệp. Sáng kiến ESG Việt Nam 2023 là một

trong những nỗ lực góp phần vào thực hiện Chiến lược tăng trưởng xanh của

Việt Nam giai đoạn 2021-2030 và Quyết định 167/QĐ-TTg 2022 của Thủ tướng

Chính phủ về Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp khu vực tư nhân kinh doanh

bền vững. Sáng kiến ESG Việt Nam– Đợt 1 (năm 2023) sẽ tài trợ thí điểm, triển

khai hoặc nhân rộng 3 sáng kiến xuất sắc trong lĩnh vực kinh tế tuần hoàn và

kinh doanh bao trùm, nhằm lan tỏa các mô hình kinh doanh bền vững với tổng

giá trị hỗ trợ kỹ thuật lên tới 2 tỷ đồng (Xin gửi kèm 12/CV-BQLDA.IPSC).

Để các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh được tiếp cận thông tin

của Dự án, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Hiệp hội doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Liên minh hợp tác xã thành phố; Hội doanh nghiệp trẻ Hải Phòng; Hội nữ doanh

nhân Hải Phòng thông tin Dự án nêu trên tới các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ

kinh doanh trên địa bàn thành phố.

Thông tin chi tiết về Dự án đề nghị liên hệ Bà Đỗ Thị Đông Xuân, Phó

trưởng phòng Phòng Doanh nghiệp, Kinh tế tập thể và tư nhân – Sở Kế hoạch

và Đầu tư Hải Phòng (Emai: xuanhpdpi@gmail.com; Điện thoại 0912.814.299).

mailto:xuanhpdpi@gmail.com

2

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, PGĐ B.T.Phong;

- Lưu: VT, DN (Đ.T.Đ.Xuân).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Tiến Phong

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-03-28T10:30:49+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Tiến Phong<buitienphong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-28T10:50:37+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư <sokhdt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-28T10:50:37+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư <sokhdt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-28T10:50:38+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư <sokhdt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!